

**PROTOKÓŁ NR 11/11
Z POSIEDZENIA KOMISJI
OŚWIATY, KULTURY I PROMOCJI POWIATU
z dnia 29 listopada 2011 roku**

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 11³⁰

Zakończenie posiedzenia: godz. 12⁰⁰

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz po powitaniu Radnych oraz gości zaproszonych stwierdziła quorum (14 Radnych obecnych na sali).

Następnie zapytała, czy są uwagi do projektu porządku obrad (zaproszenie na posiedzenie Komisji wraz z proponowanym porządkiem obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu). Uwag nie zgłoszono więc **Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz** przystąpiła do procedury przegłosowania projektu porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Informacja na temat nagród Starosty Wałbrzyskiego przyznanych nauczycielom z okazji Dnia Edukacji Narodowej w 2011 roku.
4. Analiza liczby uczniów/słuchaczy w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski.
5. Informacja nt. obecnej sytuacji Domów Dziecka w Powiecie Wałbrzyskim.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia w 2012 roku Gminie Wałbrzych prowadzenia zadania publicznego z zakresu powiatowej biblioteki publicznej.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego.
8. Sprawy bieżące.

Ad. Pkt. 1

W wyniku głosowania 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła porządek obrad (14 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 2

W wyniku głosowania 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła protokół (14 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 3

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha przedstawiła informację na temat nagród Starosty Wałbrzyskiego przyznanych nauczycielom z okazji Dnia Edukacji Narodowej w 2011 roku – stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. Powiedziała, że w 2011 roku zaplanowana została kwota 79 500 zł z przeznaczeniem na nagrody Starosty z okazji Dnia Edukacji Narodowej - jest to 1 % z planowanych rocznych środków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli (mówi o tym Ustawa Karta Nauczyciela). Poinformowała, że w tym roku złożono 40 wniosków: 34 dla nauczycieli i 6 wniosków dla dyrektorów. Wyjaśniła, że po zaopiniowaniu wszystkich wniosków przez komisję opiniującą, w skład której weszli również przedstawiciele Związków Zawodowych zajmujących się sprawami nauczycieli, przyznanych zostało 25 nagród a ich wręczenie odbyło się na uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Dodała, że w tym roku w/w uroczystość była zorganizowana wspólnie z Dolnośląskim Kuratorem Oświaty w dniu 13 października w Zamku Książ. Powiedziała, że wysokość każdej z nagród wyniosła 3 100 zł. Dodała, że Starosta w sposób szczególny chciał uhonorować dotychczasowy dorobek zawodowy Pani Oksany Citak i w jej przypadku nagroda wyniosła 5 100 zł.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta jednogłośnie (14 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 4

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha omówiła informację nt.: „Analizy liczby uczniów/słuchaczy w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski” – stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. Wyjaśniła, że informacja została przedstawiona w formie porównawczej z rokiem ubiegłym, z wyodrębnieniem na poszczególne typy szkół. Powiedziała, że przedstawione zostały dane na temat liczby uczniów wg stanu na dzień 30 września ubiegłego roku, ponieważ są to dane ze sprawozdań statystycznych System Informacji Oświatowej (SIO). Dodała, że te dane zbierane są również na dzień 31 marca każdego roku po to, by pokazać zmianę liczby uczniów podczas jednego roku szkolnego. Poinformowała, że ponadto przedstawione zostały dane na dzień 30 września 2011 roku, a tabelaryczne porównanie stanu liczby uczniów na dzień 30 września br. ze stanem na dzień 30 września ubiegłego roku wskazuje zmniejszenie liczby uczniów o 333 osoby.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz otworzyła dyskusję.

Radny Zdzisław Tomczak zapytał, czy wybrano już Dyrektora Zespołu Szkół Nr 5, a jeżeli nie, to dlaczego tak długo trwa ta procedura.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha powiedziała, że Pan Roman Głód Dyrektor Zespołu Szkół Politechnicznych „Energetyk” w Wałbrzychu pełni obowiązki Dyrektora Zespołu Szkół Nr 5 od 1 września do 30 czerwca przyszłego roku. Wyjaśniła, że zgodnie z zapisami Ustawy o Systemie Oświaty Zarząd Powiatu mógł powierzyć to stanowisko – pełnienie obowiązków - na okres 10 miesięcy. Powiedziała, że najprawdopodobniej na przełomie kwietnia i maja odbędzie się konkurs na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkół Nr 5. Dodała, że na dzień bieżący nie ma możliwości prawnej, aby powierzyć pełnienie obowiązków po

w/w terminie – dyrektor musi być wyłoniony w drodze konkursu. Powiedziała, że na dzień bieżący nie ma uwag co do pracy tych szkół.

Radny Mariusz Kotarba zapytał się, czy w przyszłym roku utrzyma się tendencja spadkowa liczby uczniów.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha powiedziała, że jest możliwość prognozowania pewnych rzeczy, ale nie ma 100 % wiedzy jaka będzie to liczba uczniów. Wyjaśniła, że są dane demograficzne zebrane ze wszystkich gmin Powiatu Wałbrzyskiego i do 2020 roku wystąpi tendencja spadkowa, jeśli mowa o liczbie uczniów, która przyjdzie do klas pierwszych szkół. Poinformowała, że jeżeli szkołę opuszczą wszyscy ci uczniowie, którzy są w ostatnich klasach szkół ponagimnazjalnych, to w przyszłym roku tendencja będzie bardzo zbliżona – mowa o ogólnym spadku liczby uczniów.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta jednogłośnie (14 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 5

Kierownik Działu Pomocy Dziecku i Rodzinie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Magdalena Kołodziejczyk przedstawiła informację nt. obecnej sytuacji Domów Dziecka w Powiecie Wałbrzyskim – stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. Powiedziała, że na terenie Powiatu Wałbrzyskiego funkcjonują 4 placówki opiekuńczo-wychowawcze, dla dwóch z nich organem prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski (Dom Dziecka w Jedlinie Zdroju i Wielofunkcyjna Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Dom Dziecka „Catharina” w Nowym Siodle), natomiast dwa pozostałe są niepubliczne: Dom Dziecka nr 2 – obecna nazwa Niepubliczny Dom Dziecka w Wałbrzychu, który prowadzony jest przez Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka i Dom Małego Dziecka, który prowadzony jest przez Fundację Pomocy Dzieciom i Młodzieży „Salvator”. Poinformowała, że Dom Małego Dziecka przeznaczony jest dla 30 dzieci, a miesięczny koszt utrzymania całej placówki wynosi 108 tys. zł. Wyjaśniła, że Niepubliczny Dom Dziecka w Wałbrzychu jest przeznaczony dla 100 wychowanków podzielonych w 3 oddziałach (Promyk, Promyczek i Rodzinka). Powiedziała, że Dom Dziecka w Jedlinie Zdroju przeznaczony jest dla 46 wychowanków (miesięczny koszt utrzymania dziecka w placówce to kwota 2 875,73 zł), natomiast Wielofunkcyjna Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Dom Dziecka „Catharina” w Nowym Siodle przeznaczona jest dla 60 wychowanków z podziałem na oddział interwencyjny dla 30 wychowanków i socjalizacyjny dla 30 wychowanków (miesięczny koszt utrzymania dziecka w placówce to kwota 2 540,89 zł).

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz otworzyła dyskusję.

Radny Zdzisław Tomczak powiedział, że w niektórych Domach Dziecka wychowawcy są zatrudnieni na podstawie Karty Nauczyciela (tu czas pracy nauczyciela wynosi 26 godz. tygodniowo) i Kodeksu Pracy (tu czas pracy nauczyciela wynosi 40 godz. tygodniowo), natomiast wynagrodzenia ustalane są wg innych stawek. Zapytał, jakie działania są podejmowane, aby wyrównać wynagrodzenia, czas urlopu na tych samych stanowiskach pracy dla wszystkich wychowawców o tym samym wykształceniu.

Kierownik Działu Pomocy Dziecku i Rodzinie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Magdalena Kołodziejczyk powiedziała, że powierzenie prowadzenia Domów Dziecka fundacjom, organizacjom i stowarzyszeniom ma na

celu zniwelowanie tych nierówności - między innymi wyrównanie nierówności płacowych. Poinformowała, że po przejściu przez Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka wszyscy wychowawcy zostają zatrudnieni na podstawie Kodeksu Pracy, natomiast nauczycielom, którzy byli zatrudnieni na podstawie Karty Nauczyciela wypowiedziano umowy i mieli szansę przyjąć nowe warunki wynikające z Kodeksu Pracy albo przyjąć odprawę. Powiedziała, że wchodzi w życie nowa Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, która mówi wyraźnie, że wszyscy nauczyciele zatrudnieni w placówkach opiekuńczo-wychowawczych mogą być jeszcze tylko przez okres 2 lat, po okresie 2 lat wszyscy mają zostać pracownikami samorządowymi. Dodała, że trzeba będzie przejść na Kodeks Pracy.

Radny Zdzisław Tomczak zapytał, jakie będą stawki płacy.

Kierownik Działu Pomocy Dziecku i Rodzinie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Magdalena Kołodziejczyk powiedziała, że trudno stwierdzić, jakie stawki zaproponuje pracownikom nowy organ prowadzący - fundacja.

Radny Zdzisław Tomczak zapytał, kto ustala stawki w Domu Dziecka w Jedlinie Zdroju i w Wielofunkcyjnej Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej Dom Dziecka „Catharina” w Nowym Siodle.

Kierownik Działu Pomocy Dziecku i Rodzinie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Magdalena Kołodziejczyk powiedziała, że Pani Dyrektor ustala stawki.

Radny Andrzej Gniatkowski w swojej wypowiedzi nawiązał do idei przekształcania Domów Dziecka z placówek publicznych w placówki niepubliczne, które miały być tańsze w utrzymaniu. Zapytał, jakie są przyczyny wysokich kosztów utrzymania w niepublicznych placówkach w porównaniu z publicznymi placówkami oraz czy coś uległo zmianie po przekazaniu 2 placówek w zakresie miesięcznych kosztów utrzymania jednego dziecka w placówce.

Kierownik Działu Pomocy Dziecku i Rodzinie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Magdalena Kołodziejczyk powiedziała, że Dom Małego Dziecka jest specyficzną placówką, gdyż występuje tam potrzeba większej ilości opiekunek dla małych dzieci (1 opiekunka na 5-ro dzieci), a ponadto prowadzi się inny system żywienia (potrzebna jest kuchnia mleczna). Dodała, że ze względu na specyfikę placówki koszt utrzymania zawsze był wyższy. Wyjaśniła, że jeżeli mowa o Niepublicznym Domu Dziecka w Wałbrzychu i Domu Dziecka w Jedlinie Zdroju koszt utrzymania jest wyższy ze względu na fakt, iż w miesięcznym koszcie utrzymania placówki zawarte są również odprawy, które należne będą pracownikom w wyniku przekształceń tych placówek.

Radny Andrzej Gniatkowski poprosił o przygotowanie na miesiąc luty 2012 roku uzupełnienia informacji w zakresie dot. porównania w/w placówek w momencie, gdy były one publiczne i teraz gdy są niepubliczne z uwzględnieniem wskaźnika miesięcznego kosztu utrzymania jednego dziecka.

Kierownik Działu Pomocy Dziecku i Rodzinie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Magdalena Kołodziejczyk zobowiązała się przygotować w/w informację.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przedstawiona informacja została przyjęta jednogłośnie (14 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 6

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia w 2012 roku Gminie Wałbrzych prowadzenia zadania publicznego z zakresu powiatowej biblioteki publicznej – stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. Wyjaśniła, że zgodnie z Ustawą o bibliotekach powiat ma obowiązek prowadzić co najmniej jedną publiczną bibliotekę powiatową. Powiedziała, że wśród jednostek organizacyjnych powiatu nie ma takiej instytucji jak biblioteka, ale ustawodawca przewidział taką sytuację i również w Ustawie o bibliotekach wskazuje, że zadania publicznej biblioteki powiatowej może pełnić biblioteka gminna na podstawie porozumienia. Poinformowała, że w ubiegłym roku Starostwo zwracało się do kilku gmin i bibliotek na terenie gmin Powiatu Wałbrzyskiego z propozycją, aby któraś z instytucji mogła prowadzić w/w zadania (miała to być alternatywa dla Biblioteki Pod Atlantami, która co roku wykonuje te zadania). Powiedziała, że wszystkie biblioteki, do których zwrócono się stwierdziły, że nie są w stanie realizować tak poważnego zadania. Dodała, że w związku z powyższym jest propozycja powierzenia tych zadań Gminie Wałbrzych stąd przygotowany został w/w projekt uchwały. Wyjaśniła, że jeżeli Rada Powiatu Wałbrzyskiego podejmie uchwałę w sprawie powierzenia w 2012 roku Gminie Wałbrzych prowadzenia zadania publicznego z zakresu powiatowej biblioteki publicznej, to również Rada Gminy Wałbrzych będzie musiała podjąć uchwałę w sprawie przyjęcia tych zadań - wtedy na podstawie tych uwał zostanie podpisane porozumienie.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz otworzyła dyskusję.

Radny Andrzej Gniatkowski zapytał, jaka kwota jest przeznaczona na realizację tego zadania.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha powiedziała, że na realizację zadań powiatowej biblioteki jest przeznaczona kwota 200 tys. zł.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

W wyniku głosowania 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (14 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 7

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego – stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. Powiedziała, że wniosek w w/w sprawie złożyły organizacje pozarządowe, natomiast Radę może powołać organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego. Wyjaśniła, że w pierwszej kolejności organ stanowiący jakim jest Rada powinien w drodze uchwały określić tryb powoływania członków oraz organizację i tryb działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Poinformowała, że projekt uchwały dwukrotnie był przedstawiany organizacjom pożytku publicznego na spotkaniach, które były organizowane w Starostwie i związane były ze współpracą z tymi organizacjami. Dodała, że następnie projekt uchwały został poddany konsultacjom zgodnie z Uchwałą Rady w sprawie konsultowania z organizacjami aktów prawnych

dotyczącymi tych organizacji. Powiedziała, że konsultacje odbyły się w dniach od 20 września do 7 października br. i przebiegały w dwóch formach: uwagi można było przedstawić elektronicznie oraz osobiście w Starostwie.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz otworzyła dyskusję.

Radny Andrzej Gniatkowski zapytał, czy do omawianego projektu uchwały można wprowadzić zapis mówiący o zakazie piastowania stanowiska w Powiatowej Radzie Działalności Pożytku Publicznego przez osoby, które takie same członkostwa mają w innych radach jednostek samorządu terytorialnego, w radach tego typu, tak aby pewne organizacje nie zmonopolizowały w/w obszaru w sensie finansów na terenie całego powiatu. Dodał, że miałyby to być dodatkowy ust. w § 13 w brzmieniu:

„...w przypadku objęcia członkostwa w Radzie Działalności Pożytku Publicznego w innej jednostce samorządu terytorialnego”.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha powiedziała, że musi skonsultować się z Radcą Prawnym a odpowiedź udzieli przed sesją Rady w dniu następnym.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

W wyniku głosowania 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (14 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 8

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz** zamknęła posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

INSPEKTOR
ds. Oświaty, Kultury i Promocji
Alicja Kulinska
Alicja Kulinska

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI
Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu
Dorosz
Ewa Dorosz

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego.